

## Internationell turné på fyrar blir musikfilm.

Sångfångaren Sofie Livebrant släpper 10 juni nya albumet "Lighthouse Stories", en samling låtar där hon tonsatt fragment ur Jeanette Wintersons roman Lighthousekeeping. I samband med releasen gör Sofie under sommaren en fyrturné i Storbritannien, Sverige, Danmark och Norge. Längs med turnén har hon också bjudit in gamla fyrväktare att berätta om platsens historier. Ett filmteam följer med och dokumenterar den unika turnén; resultatet blir en musikfilm som ska sändas våren 2016.

Sofie Livebrant kallar sig för sångfångare – en som hittar sånger i andras ord. Hon är bl a känd som kompositör till Sofia Karlssons mest älskade Dan Andersson-sånger och som tolkare av Karin Boyes och Emily Dickinsons verk.

Lockad av historier och livsöden nära tillvarons yttersta branter har Sofie Livebrant tonsatt fragment ur Jeanette Wintersons roman Lighthousekeeping. Sommaren 2015 tar hon sina sånger och Wintersons berättelser och placerar dem framför en publik på några av de mest otillgängliga konsertplatser man kan tänka sig; ett antal fyrar på Brittiska öarna, i Sverige, Danmark och Norge. Opraktiskt, kanske, men Sofie Livebrant tänker sig att något händer med sångerna och med publiken när de befinner sig på en så påtagligt utsatt plats. Inte sällan har man ett bråddjup mot det brusande havet bara några få meter bort. Gränsen mellan liv och död är kort och tydlig. Tillvaron ställs på sin spets. Så vill Livebrant också att sångernas historier ska kännas – utan tillrättlägganden och med faran på lur tätt inpå.

– Att spela dessa sånger och berättelser bokstavligt talat ute på kanten, i en fantastisk natur, kanske kan skapa nya möjligheter. Inte bara vara ytterligare en underhållande musikstund som håller oss på avstånd från livets stora djup.

Berättelsen om den föräldralösa flickan Silver som uppfostras av den blinde fyrvaktaren Pew på skotska Cape Wrath är ett av de där verken som öppnar sig mot en oändlig sagoskimrande rymd av historier, symboler och andra böcker. Allt tycks sammanlänkat. Jekyll och Hyde, Tristan och Isolde, Skattkammarsörens luggslitna existenser och den olycksalige polarfararen Robert Scott.

– När tid och rum blandas, när man glömmet sitt namn och var man befinner sig, då har konsten gjort det den finns till för, säger Sofie Livebrant. Jag älskar när berättelserna länkas till en väv och gränserna suddas ut. Jag ser mig själv i bokens olika personligheter. Jag är dem på något sätt.

Resultatet är en sorts singer-songwriter-hybrid med ett stråk av blues i tonen och tydliga inslag av skandinavisk och skotsk folkmusik. Musikerna som sätter sin prägel på Livebrants tonsättningar är den danske dragspelaren och pianisten **Nikolaj Busk**, (känd för den skandinaviska folkmusikpubliken från band som Dreamer's Circus och Trio Mio,) och den skotske sångaren, fiddlern och gitarristen **Hal Parfitt-Murray**, också han en vital del av den danska folkmusikscenen, bland annat i bandet Basco. Gitarristen **Johan Lindström**, (Elvis Costello, Anna Ternheim och Tonbruket) fungerar samtidigt som producent tillsammans med Livebrant själv och **Göran Petersson**, (den senare med en rad framgångsrika produktioner på folk-jazz-visa-fältet i sitt cv. Sofia Karlsson, Ale Möller, Jeanette Lindström, Lena Willemark, Steve Dobrogosz m fl.). En bit in i projektet anslöt sig även ackordeonisten **Lisa Eriksson-Långbacka**.

Parallellt släpps skivan Lighthouse Stories och filmaren Peter Wirén gör en dokumentär om projektet som börjat likna en lustdriven, anarkistiskt upplagd bokcirkel.

### LIGHTHOUSE STORIES TURNÉ 2015

12/6 Odense, DK  
13/6 Svendsborg Festival, DK  
2/7 Peace & Love, Borlänge, SWE  
12/7 Ljungskile Kyrka, SWE  
13/7 Pater Noster Fyr, SWE  
14/7 Kullens fyrplats, SWE  
16/7 Kinnaird Head Lighthouse, UK  
18/7 Cromarty Lighthouse, UK  
20/7 Souter Lighthouse, UK  
22/7 Hurst Castle, UK  
24/7 Marstein Fyr, NO  
26/7 Lindesnes Fyr, NO  
13/8 Fyrskippet Finngrundet, SWE  
14/8 Göteborg Kulturkalas SWE  
15/8 Skottvång Gruva, SWE  
16/8 Stevns Fyr, DK  
19/9 Lunds Kulturnatt, Stadsteatern, SWE  
4/12 Stockholm, Stallet, SWE

### PRESSKONTAKT

Ebba Lindqvist PR  
[brev@ebbalindqvist.se](mailto:brev@ebbalindqvist.se)



